



DRide Oy
PL 59
50101 Mikkeli

:

LAUSUNTO

12.5.2022

Viite: Lausuntopyyntö luonnoksesta valtioneuvoston asetukseksi sairausvakuutuksesta korvattavan taksimatkan enimmäishinnasta vuonna 2022 annetun valtioneuvoston asetuksen muuttamisesta. 5.5.2022 VN/11587/2022.

DRide Oy tuottaa sairausvakuutuslain mukaan korvattavia henkilöliikennepalveluja Etelä-Savon ja Kymenlaakson maakunnissa ja kiittää mahdollisuudesta lausua luonnoksesta valtioneuvoston asetukseksi sairausvakuutuksesta korvattavan taksimatkan enimmäishinnasta vuonna 2022 annetun valtioneuvoston asetuksen muuttamisesta.

Kansaneläkelaitos kilpailutti sairausvakuutuslain mukaiset henkilökuljetukset vuonna 2021. Kilpailutukseen osallistuneet nykyiset palveluntuottajat (2/ maakunta) tekivät tarjoukset sen kustannusrakenteen pohjalta, joka kilpailutusvaiheessa vallitsi (liikennepolttoaineiden hinnan nousu 50-60 %). Toki kilpailutukseen osallistuneiden yritysten tuli tarjoustaan tehdessään ottaa huomioon se, että palveluntuoton kustannukset nousevat sopimusaikana. Kuitenkin kevästä 2022 alkaen erityisesti käytettävän liikennepolttonesteen hinta maailmanpoliittisen epävarmuuden vuoksi on noussut ennennäkemättömällä tavalla, johon ei tarjousten tekohetkellä olisi voinut kukaan kilpailutuksiin osallistujia varautua.

Liikennepolttonesteen hinnan nousu ja siitä johtuva yleinen kustannustason nousu aiheuttaa sairausvakuutuslain mukaisten kuljetusten vaarantumisen. Liikennöitsijöille, jotka toimivat palveluntuottajien alihankkijoina nyt maksettava korvaus on tasolla, joka hädin tuskin kattaa palveluntuottoon liittyvät kulut. Palkattua henkilöstöä käytettäessä ei aina niitäkään. Erityisesti tämä kohdistuu isoon esteettömään kalustoon (kaksi invapaikkaa). Olemme todella huolissamme palvelutason säilymisen puolesta. Useat alihankkijamme pohtivat tällä hetkellä vakavasti liikennöinnin lopettamista sairausvakuutuslain mukaisten kuljetusten osalta maksettavan korvauksen ja kustannusten huomattavan epäsuhdan vuoksi. Sairausvakuutuslain mukaisten kuljetuspalveluiden tuottaminen, jossa asiakkaina ovat terveydenhuollon toimipisteisiin matkustavat, on tällä hetkellä toimintakriittisen haasteen keskellä.

Tämän johdosta DRide pitää Valtioneuvoston asetuksen muuttamista sairausvakuutuksesta korvattavan taksihinnan osalta erittäin kannatettavana ja katsoo, että korvaustason tarkistus on oikean suuntainen.



Kuitenkin katsomme, että asetuksen voimaantuloa (1.7.2022) tulisi aikaistaa asetuksen valmisteluprosessia nopeuttamalla. Tämän nopean reagoinnin tarpeen olemme itse nostaneet keskusteluun sopimuskumppaneidemme mm. Kelan kanssa jo maaliskuun aikana.

Näkemyksemme mukaan nyt esitelty muutos Valtioneuvoston asetukseen korjaisi tilannetta asetuksen voimaan tullessa, vaikkakin hinnantarkistustarve on syntynyt jo taannehtivasti alkuvuoden osalta. Kasvaneiden kustannusten ja korvauksen epäsuhta tuo liikennöitsijöille jo nyt ylitsepääsemättömiä vaikeuksia toteuttaa sitä laadukasta sairausvakuutuslain mukaista henkilöliikennepalvelua, johon olemme maanlaajuisesti tottuneet ja jota omalta osaltamme haluamme tuottaa jatkossakin kunhan toimintaedellytykset siihen mahdollistetaan näinä poikkeuksellisina aikoina. Lisäksi kuljetuspalvelujen tuottamiseen käytettävän kaluston uusiminen vähäpäästöiseen/päästöttömään kalustoon vaarantuu, tai viivästyy kuljetusyritysten kohdalla, joilla kannattavan liiketoiminnan edellytykset ovat nykyisellään raskaasti heikentyneet ja investointikyky on laskenut.

DRide Oy



Jukka Kuusisto
Toimitusjohtaja